МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » 07 2023 г. № 07

Махачкала

Об утверждении перечня агломераций (образовательных организаций)
выездных занятий мобильного комплекса по безопасности дорожного

движения «Лаборатория безопасности» в 2023 году

В целях организации работы по профилактике дорожно-транспортного
травматизма с применением мобильного комплекса по безопасности
дорожного движения «Лаборатория безопасности» на территории Республики
Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень агломераций (образовательных
организаций) выездных занятий мобильного комплекса по безопасности
дорожного движения «Лаборатория безопасности» на 2023 год (далее -
Перечень) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием Республики Дагестан обеспечить организационную работу по
подготовке и проведению занятий мобильного комплекса по безопасности
дорожного движения «Лаборатория безопасности» на 2023 год.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
образования Республики Дагестан «Детско-юношеская автошкола»
(Газимагомедов О.И.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение выездных занятий
мобильного комплекса по безопасности дорожного движения «Лаборатория
безопасности» на 2023 год в соответствии с Перечнем, утвержденным
настоящим приказом.

3.2. Сформировать и утвердить рабочие группы педагогов для проведения
выездных занятий мобильного комплекса по безопасности дорожного движения
«Лаборатория безопасности» на 2023 год.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев